ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА ПО ИМУЩЕСТВУ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
5 июля 2016 г. № 45/14
Об утверждении Методических рекомендаций по организации корпоративного управления в акционерных обществах с участием государства
На основании подпункта 4.4 пункта 4 Положения о Министерстве экономики Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля 2006 г. № 967 «Отдельные вопросы Министерства экономики Республики Беларусь», подпунктов 4.49 и 4.51 пункта 4 Положения о Государственном комитете по имуществу Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля 2006 г. № 958 «Вопросы Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь», Министерство экономики Республики Беларусь и Государственный комитет по имуществу Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:
1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по организации корпоративного управления в акционерных обществах с участием государства.
2. Опубликовать Методические рекомендации по организации корпоративного управления в акционерных обществах с участием государства на официальных сайтах Министерства экономики Республики Беларусь и Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь в глобальной компьютерной сети Интернет.
3. Рекомендовать республиканским органам государственного управления, иным государственным организациям, подчиненным Правительству Республики Беларусь, местным исполнительным и распорядительным органам, другим государственным органам и организациям, уполномоченным управлять принадлежащими государству акциями, при формировании и совершенствовании системы управления в акционерных обществах с участием государства руководствоваться настоящими Методическими рекомендациями.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Министр экономики
Республики Беларусь

В.И.Зиновский
	Председатель Государственного
комитета по имуществу
Республики Беларусь
А.А.Гаев

[bookmark: _GoBack]